ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «29» ноября 2021 г. № 908-пп

 г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 16 февраля 2017 г. № 96-пп «Об утверждении Положения о почетном

звании «Заслуженный спасатель Магаданской области» следующие

изменения:

пункт 2 признать утратившим силу;

в Положении о почетном звании «Заслуженный спасатель

Магаданской области», утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 2 слова «постановлением губернатора Магаданской

области» заменить словами «на основании указа губернатора

Магаданской области»;

- в пункте 4 слова «министерство строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области (далее –

Министерство)» заменить словами «департамент по делам гражданской

обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности

Магаданской области (далее – Департамент)»;

- в пунктах 5, 6 слово «Министерство» заменить словом

«Департамент»;

- пункт 7 изложить в следующей редакции:

2

«7. После рассмотрения сведений, содержащихся в представлениях,

на предмет соответствия лиц, представленных к присвоению почетного

звания «Заслуженный спасатель Магаданской области» и отвечающих

требованиям, указанным в пункте 1 настоящего Положения, Департамент

направляет копии представлений и прилагаемых к ним документов

в Общественный совет при департаменте по делам гражданской обороны,

защиты от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности

Магаданской области (далее - Общественный совет) для общественной

оценки личных заслуг в области осуществления деятельности

по проведению аварийно-спасательных работ каждого из кандидатов и

дачи Департаменту соответствующих рекомендаций.

Общественный совет рассматривает документы, указанные в абзаце

первом настоящего пункта, и дает Департаменту рекомендации

в отношении кандидатов к присвоению почетного звания «Заслуженный

спасатель Магаданской области» в течение 15 календарных дней со дня

поступления таких документов.»;

- пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Департамент, с учетом рекомендаций Общественного совета,

подготавливает проект указа губернатора Магаданской области

о присвоении почетного звания «Заслуженный спасатель Магаданской

области» и в установленном порядке направляет его губернатору

Магаданской области для принятия решения о присвоении почетного

звания «Заслуженный спасатель Магаданской области».»;

- в пункте 10 слово «Министерство» заменить словом

«Департамент».

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 04 мая 2017 г. № 400-пп «Об утверждении Положения о почетном

звании «Заслуженный пожарный Магаданской области» следующие

изменения:

в преамбуле слова «от 03 марта 2017 г.» заменить словами

3

«от 03 марта 2016 г.»;

пункт 2 признать утратившим силу;

в Положении о почетном звании «Заслуженный пожарный

Магаданской области», утвержденном указанным постановлением

(далее – Положение):

- в пункте 2 слова «постановлением губернатора Магаданской

области» заменить словами «на основании указа губернатора

Магаданской области»;

- в пункте 6 слова «министерство строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области (далее –

Министерство)» заменить словами «департамент по делам гражданской

обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности

Магаданской области (далее – Департамент)»;

- в пункте 8 слово «Министерство» заменить словом

«Департамент»;

- пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. После рассмотрения сведений, содержащихся в представлениях,

на предмет соответствия лиц, представленных к присвоению почетного

звания «Заслуженный пожарный Магаданской области» и отвечающих

требованиям, указанным в пункте 1 настоящего Положения, Департамент

направляет копии представлений и прилагаемых к ним документов

в Общественный совет при департаменте по делам гражданской обороны,

защиты от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности

Магаданской области (далее - Общественный совет) для общественной

оценки личных заслуг в области осуществления деятельности

по проведению аварийно-спасательных работ каждого из кандидатов

и дачи Департаменту соответствующих рекомендаций.

Общественный совет рассматривает документы, указанные в абзаце

первом настоящего пункта, и дает Департаменту рекомендации

в отношении кандидатов к присвоению почетного звания «Заслуженный

4

пожарный Магаданской области» в течение 15 календарных дней со дня

поступления таких документов.»;

- пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Департамент, с учетом рекомендаций Общественного совета,

подготавливает проект указа губернатора Магаданской области

о присвоении почетного звания «Заслуженный спасатель Магаданской

области» и в установленном порядке направляет его губернатору

Магаданской области для принятия решения о присвоении почетного

звания «Заслуженный пожарный Магаданской области».»;

- в пункте 12 слово «Министерство» заменить словом

«Департамент»;

- приложение № 1 «Представление на присвоение почетного звания

«Заслуженный пожарный Магаданской области» к Положению изложить

в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «29» ноября 2021 г. № 908-пп

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению о почетном звании
«Заслуженный пожарный

Магаданской области»

(Форма)

П Р Е Д С Т А В Л Е Н И Е

на присвоение почетного звания
«Заслуженный пожарный Магаданской области»

1. Фамилия, имя, отчество___________________________________________

2. Должность, место работы__________________________________________________
                                                                              (наименование должности)

__________________________________________________________________________
                                                                                                     (точное наименование организации)

3. Пол: ___________________________________________________________________

4. Дата рождения:
                                                                                                                  (число, месяц, год)

5. Место рождения: ________________________________________________________
                                              республика, край, область, округ, город, район, поселок, село, деревня)

__________________________________________________________________________

6. Образование: ____________________________________________________________
                                            (специальность по образованию, наименование учебного заведения,

__________________________________________________________________________
                                                        год окончания, серия, номер диплома)

7. Ученая степень, ученое звание: _____________________________________________

8. Какими государственными наградами награжден(а) и даты награждений:

__________________________________________________________________________

9. Домашний адрес: ________________________________________________________

10. Общий стаж работы: _____________________________________________________

Стаж службы (работы) в области осуществления деятельности по тушению

пожаров и спасению людей при пожарах: ______________________________________

Стаж службы (работы) на последнем месте работы: __________________________

11. Сведения о трудовой деятельности (включая учебу в высших и средних

специальных учебных заведениях и военную службу)

Месяц и год Должность с указанием

предприятия, учреждения,

Местонахождение предприятия,

учреждения, организации, поступления увольнения

2

организации, а также

министерства (ведомства)

министерства, ведомства

1 2 3 4

Сведения в п. 11 соответствуют данным трудовой книжки.

М.П.

____________________________________________________________________
                           (должность, подпись, фамилия, инициалы работника кадровой службы)

12. Характеристика с указанием конкретных заслуг лица, представленного к

присвоению почетного звания «Заслуженный пожарный Магаданской области»

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

Руководитель:

___________________  _____________________________________________
                  (подпись)                                                                             (фамилия и инициалы)

М.П.

«____»______________ ____г.
___________________

_________________ ».